PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.01.2015                                                                                                          № 21
пгт Уни

Об уполномоченном органе на получение и расходование межбюджетных трансфертов, выделенных из областного бюджета в 2015 году

В целях осуществления контроля за эффективным и целевым использованием средств областного бюджета, выделяемых бюджету муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области в форме субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, администрация Унинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить уполномоченными органами на получение и расходование межбюджетных трансфертов, выделяемых из областного бюджета бюджету муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области, в 2015 году муниципальные учреждения, указанные в приложении к настоящему постановлению.
2. Руководителям муниципальных учреждений, указанных в приложении к настоящему постановлению:

2.1. Обеспечить своевременное и качественное предоставление заявок на финансирование данных расходов, полноту освоения выделенных средств.
2.2. Осуществлять текущий контроль за эффективным и целевым использованием выделенных средств, в том числе по подведомственным муниципальным бюджетным и казённым учреждениям.
2.3. Обеспечить своевременное предоставление достоверной и качественной отчетности о расходовании субвенций и субсидий в финансовое управление администрации Унинского района.
2.4. Соблюдать условия предоставления межбюджетных трансфертов из областного бюджета в соответствии с заключенными соглашениями.
3. Определить МУ «Администрация Унинского района»  уполномоченным органом по предоставлению межбюджетных трансфертов бюджетам городского и сельских поселений, входящих в состав Унинского района, субсидии из областного бюджета на реализацию государственной программы Кировской области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов».
4. Определить МУ «Финансовое управление администрации Унинского района» уполномоченным органом по предоставлению межбюджетных трансфертов бюджетам городского и сельских поселений, входящих в состав Унинского района, субвенции из областного бюджета на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, субвенции из областного бюджета на выполнение государственных полномочий по созданию и деятельности в муниципальных образованиях административной(ых) комиссии(ий) по рассмотрению дел об административных правонарушениях.
5. Определить МУ «Управление  культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации Унинского района Кировской области» уполномоченным органом по предоставлению межбюджетных трансфертов бюджетам городского и сельских поселений, входящих в состав Унинского района, иных межбюджетных трансфертов на ремонт памятников и обелисков воинам-землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов.
6. Признать утратившими силу постановления администрации Унинского района Кировской области:

от 09.01.2014 № 1 «Об уполномоченном органе на получение и расходование межбюджетных трансфертов, выделенных из областного бюджета в 2014 году»;

от 28.02.2014 № 104 «О внесении изменений в постановление администрации Унинского района Кировской области от 09.01.2014 № 1 «Об уполномоченном органе на получение и расходование межбюджетных трансфертов, выделенных из областного бюджета в 2014 году»;
от 31.03.2014 № 176 «О внесении изменений в постановление администрации Унинского района Кировской области от 09.01.2014 № 1 «Об уполномоченном органе на получение и расходование межбюджетных трансфертов, выделенных из областного бюджета в 2014 году»;
от 18.07.2014 № 412 «О внесении изменений в постановление администрации Унинского района Кировской области от 09.01.2014 № 1 «Об уполномоченном органе на получение и расходование межбюджетных трансфертов, выделенных из областного бюджета в 2014 году»;

от 07.11.2014 № 642 «О внесении изменений в постановление администрации Унинского района Кировской области от 09.01.2014 № 1 «Об уполномоченном органе на получение и расходование межбюджетных трансфертов, выделенных из областного бюджета в 2014 году».
7. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения в местах, установленных решением Унинской районной Думы, и опубликованию на официальном сайте Унинского района.

8. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Глава администрации

Унинского района      С.В. Коковихин
Приложение

к постановлению администрации Унинского района Кировской области

от 21.01.2015 № 21
Перечень уполномоченных органов

на получение и расходование межбюджетных трансфертов, выделяемых из областного бюджета бюджету муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области, в 2015 году

	Наименование уполномоченного органа
	Закрепляемые виды межбюджетных трансфертов

	МУ «Управление образования администрации Унинского района Кировской области»
	субвенции местным бюджетам из областного бюджета на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных организациях

	МУ «Управление образования администрации Унинского района Кировской области»
	субвенции местным бюджетам из областного бюджета на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях

	МУ «Администрация Унинского района»
	субвенции местным бюджетам из областного бюджета на выполнение отдельных государственных полномочий по созданию в муниципальных районах, городских округах комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и организации деятельности в сфере профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, включая административную юрисдикцию

	МУ «Администрация Унинского района»
	субвенции местным бюджетам из областного бюджета на выполнение отдельных государственных полномочий по хранению и комплектованию муниципальных архивов документами Архивного фонда Российской Федерации и другими архивными документами, относящимися к государственной собственности области и находящимися на территориях муниципальных образований; государственному учету документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов, относящихся к государственной собственности области и находящихся на территориях муниципальных образований; оказанию государственных услуг по использованию документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов, относящихся к государственной собственности области, временно хранящихся в муниципальных архивах (далее - субвенция на выполнение государственных полномочий)

	МУ «Управление образования администрации Унинского района Кировской области»
	субвенции местным бюджетам из областного бюджета на выполнение отдельных государственных полномочий по назначению и выплате ежемесячных денежных выплат на детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством), в приемной семье и по начислению и выплате ежемесячного вознаграждения, причитающегося приемным родителям

	МУ «Управление образования администрации Унинского района Кировской области»
	субвенции местным бюджетам из областного бюджета на выполнение отдельных государственных полномочий по выплате предусмотренным законом области отдельным категориям специалистов, работающих в муниципальных учреждениях и проживающих в сельских населенных пунктах или поселках городского типа области, частичной компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в виде ежемесячной денежной выплаты

	МУ «Управление культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации Унинского района Кировской области»

	МУ «Управление образования администрации Унинского района Кировской области»
	субвенции местным бюджетам из областного бюджета на выполнение отдельных государственных полномочий по возмещению расходов, связанных с предоставлением руководителям, педагогическим работникам и иным специалистам муниципальных образовательных учреждений (за исключением совместителей), работающим и проживающим в сельских населенных пунктах, поселках городского типа, меры социальной поддержки, установленной абзацем первым части 3 статьи 20.1 Закона Кировской области "Об образовании в Кировской области"

	МУ «Управление культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации Унинского района Кировской области»

	МУ «Управление по вопросам муниципальной собственности и жизнеобеспечения администрации Унинского района Кировской области»
	субвенции местным бюджетам из областного бюджета на выполнение отдельных государственных полномочий по организации предоставления гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг

	МУ «Финансовое управление администрации Унинского района»
	субвенции местным бюджетам из областного бюджета на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	МУ «Управление образования администрации Унинского района Кировской области»
	субвенции местным бюджетам из областного бюджета на выполнение отдельных государственных полномочий по начислению и выплате компенсации части платы, взимаемой за содержание детей в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования

	МУ «Финансовое управление администрации Унинского района»
	субвенции местным бюджетам из областного бюджета на выполнение государственных полномочий Кировской области по расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселений

	МУ «Управление образования администрации Унинского района Кировской области»
	субвенции местным бюджетам из областного бюджета на выполнение отдельных государственных полномочий по осуществлению деятельности по опеке и попечительству

	МУ «Администрация Унинского района»
	субвенции местным бюджетам из областного бюджета на выполнение отдельных государственных полномочий по созданию и деятельности в муниципальных образованиях административной (ых) комиссии (ий) по рассмотрению дел об административных правонарушениях

	МУ «Финансовое управление администрации Унинского района»

	МУ «Администрация Унинского района»
	субвенции местным бюджетам из областного бюджета на выполнение отдельных государственных полномочий по обеспечению прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на жилое помещение в соответствии с Законом Кировской области «О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения"

	МУ «Администрация Унинского района»
	субвенции местным бюджетам из областного бюджета на осуществление отдельных государственных полномочий по защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части организации и содержания скотомогильников (биотермических ям), ликвидации закрытых скотомогильников на территории муниципальных районов и городских округов в соответствии с требованиями действующего ветеринарного законодательства Российской Федерации и Кировской области

	МУ «Управление сельского хозяйства и продовольствия администрации Унинского района Кировской области»
	субвенции местным бюджетам из областного бюджета на осуществление отдельных государственных полномочий области по поддержке сельскохозяйственного производства, за исключением реализации мероприятий, предусмотренных федеральными целевыми программами

	МУ «Управление по вопросам муниципальной собственности и жизнеобеспечения администрации Унинского района Кировской области»
	субсидии местным бюджетам на содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	МУ «Управление образования администрации Унинского района Кировской области»
	субсидии местным бюджетам из областного бюджета на оплату стоимости питания детей в оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием детей

	МУ «Управление образования администрации Унинского района Кировской области»
	субсидии местным бюджетам на выравнивание обеспеченности муниципальных образований области

	МУ «Администрация Унинского района»

	МУ «Управление по вопросам муниципальной собственности и жизнеобеспечения администрации Унинского района Кировской области»

	МУ «Управление культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации Унинского района Кировской области»

	МУ «Финансовое управление администрации Унинского района»

	МУ «Унинская районная Дума Унинского муниципального района Кировской области»

	МУ «Управление по вопросам муниципальной собственности и жизнеобеспечения администрации Унинского района Кировской области»
	субсидии местным бюджетам из областного бюджета на выделение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения в счет невостребованных земельных долей и (или) земельных долей, от права собственности, на которые граждане отказались

	МУ «Администрация Унинского района»
	субвенции местным бюджетам из областного бюджета на осуществление отдельных государственных полномочий Кировской области по организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных и их лечению в части организации и проведения отлова, учета, содержания и использования безнадзорных домашних животных на территории муниципальных районов и городских округов

	МУ «Администрация Унинского района»
	субсидии местным бюджетам из областного бюджета на реализацию государственной программы Кировской области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов»

	МУ «Управление культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации Унинского района Кировской области»
	субвенции местным бюджетам из областного бюджета на выполнение отдельных государственных полномочий по присвоению спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивных судей, предусмотренных частью 2 статьи 7.1 Закона Кировской области «О физической культуре и спорте в Кировской области»

	МУ «Управление образования администрации Унинского района Кировской области»
	субсидии местным бюджетам из областного бюджета на финансовое обеспечение муниципальных общеобразовательных организаций

	МУ «Управление культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации Унинского района Кировской области»
	иные межбюджетные трансферты местным бюджетам,  на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований

	МУ «Управление культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации Унинского района Кировской области»
	иные межбюджетные трансферты местным бюджетам  на ремонт памятников и обелисков воинам-землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов

      ____________